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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

Tyś jest mój Syn umiłowany, 

w Tobie mam upodobanie 
 

W niedzielę po 

uroczystości przypada 

święto Chrztu Pana 

Jezusa. Zamyka ono okres 

świętowania Bożego 

Narodzenia. Najstarszej 

tradycji tego święta 

należy szukać w liturgii 

Kościoła wschodniego, 

ponieważ (pomimo wyraźnego udokumentowania 

w Ewangeliach) chrzest Jezusa nie posiadał 

w liturgii rzymskiej oddzielnego święta. Dekretem 

Świętej Kongregacji Obrzędów z 23.03.1955r. 

ustanowiono na dzień 13 stycznia, wspomnienie 

chrztu Jezusa Chrystusa. Posoborowa reforma 

kalendarza liturgicznego w 1969 r. określiła ten 

dzień jako święto Chrztu Pańskiego. Pominięto 

wyrażenie „wspomnienie” i przesunięto jego 

termin na niedzielę po 6 stycznia. 

 

z cyklu: 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 7 stycznia 2018 roku 

godz. 19.00 
 

STAROPOLSKIE 

KOLĘDOWANIE 

 
Wykonawca: Zespołu Pieśni i Tańca Ludowego 

JAWOR Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

 

WSTĘP WOLNY. ZAPRASZAMY! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 8.01. 
7.00 +Henryk Szymański –gregorianka 28 

7.00 +Józef Sidor  (50 r.) 

7.30 +Władysław, zmarli z rodziny 

7.30 Nowenna 8 

11.00 +Władysława (37 r.) , Michał i ich dzieci  

18.00 +Stanisław Tymoszuk (2 r.) 

18.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 8 

18.00 +Karol Madejewski (72 r.) 

Wtorek, 9.01.  
7.00 Nowenna  9 

7.30  +Henryk Szymański –gregorianka 29 

11.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 9 

18.00 +Jan (46 r.) i Genowefa 

18.00 +Stanisława Indulska ( 6 r.), Roman, zmarli z rodziny 

Adamków 

Środa, 10.01. 
7.00  +Mieczysław – gregorianka 1 

7.30+Henryk Szymański –gregorianka 30 

11.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 10 

18.00 +Za pomordowanych w Katyniu i zmarłych w katastrofie 

pod Smoleńskiem 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Ewy 

Czwartek, 11.01. 
7.00 +Mieczysław – gregorianka 2 

7.30 O nawrócenie Krzysztofa 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Jadwiga Filipowska (3 r.) 

18.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 11 

18.00 +Alicja Langner 3 miesiąc po śmierci 

Piątek, 12.01. 
7.00 +Mieczysław – gregorianka 3 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30  O wiarę i światło Ducha Świętego dla syna Janusza i 

pozostałych dzieci i ich rodzin prosi ich mama Anna 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 12 

Sobota, 13.01., św. Hilarego 
7.00 +Maria Madejewska (17 r.) 

7.30 +Mieczysław – gregorianka 4 

11.00+Stanisława Starownik – gregorianka 13 

18.00 +Zofia i Bogdan Szymańscy 

18.00 +Janina Goleniewska  (10 r.)  

II NIEDZIELA ZWYKŁA, 14.01.  
7.00 +Mieczysław – gregorianka 5  

8.00  +Aleksy, Janina, Wojciech, Halina Staszewscy 

9.30 +Włodzimierz Pliszczyński ( 2 r.), Zbigniew i Maria 

Pliszczyńscy, Franciszek Bobik ( 20 r.) 

9.30 +Aniela,  Paulina, Mikołaj, zmarli z rodziny Kopciów i 

Hołubów  

11.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 14 

11.00 +Stefan Popielewicz, Karolina Panasiuk 

12.00 +Zbigniew Korol (3 r.) 

12.00 +Leokadia Staśkiewicz 1 miesiąc po śmierci 

13.15  +Władysław (20 r.) 

13.15 +Beata Dąbrowska 22 miesiąc po śmierci 

16.00 +Henryk (10 r.), zmarli z rodziny Kołczugów, Dziwinów 

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego dla Jadwigi z okazji urodzin 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  

 

Chrzest – niebo otwarte… 
 

Przez tajemnicę 

Betlejem, Bóg stał się bliski 

człowiekowi, jak nigdy 

przedtem w jego historii. Przyszedł na świat 

w rodzinie poprzez rodzinę, by być bliski także 

rodzinie, by ją uświęcić i w niej pozostawać. Bóg 

niejako tęskni za człowiekiem i stąd całe 

misterium Narodzenia Pańskiego… 

Dziś, na zakończenie liturgicznego okresu 

Bożego Narodzenia staje przed nami raz jeszcze ta 

prawda o bliskości Boga wobec człowieka. 

Chrzest Pana Jezusa. 

Czy musiał być ochrzczony u progu swej 

działalności publicznej, tak jak my? Z pewnością 

nie. On pragnął pokazać, że stał się jednym z nas 

we wszystkim. Chrystus znajduje najwyższą 

radość przy każdym człowieku. I każdy człowiek 

jest dla niego niezastąpiony i potrzebny ponad 

wszystko. A sam człowiek, czy staje się bliski 

Bogu, czy tęskni za Nim? Historia człowieka jest 

historią poszukiwania Boga, oczekiwania na 

Niego, sporów o to: czy istnieje czy nie. Człowiek 

gdzieś we wnętrzu czuje jakąś nadprzyrodzoną 

moc, jakieś myśli wybiegające w nieznanym 

kierunku… 

Dla wielu źródłem tej tęsknoty jest chrzest. 

Któż z nas powraca myślą do tego faktu. Rzadko. 

A chrzest zobowiązuje! Może dlatego rzadko 

wracamy, że byliśmy dziećmi – nasi rodzice 

chcieli nam przekazać to, co najcenniejsze. Nie 

chcieli czekać, jak niektórzy sugerują, do naszej 

pełnoletniości. Świat czy pokusy złego nie czekają 

aż człowiek będzie pełnoletni! I przekazali, teraz 

my winniśmy dorastać do tego daru – daru 

rodziców, ale nade wszystko daru samego Boga. 

Dziś ewangelicznymi symbolami tego daru są 

niebo otwarte i głos: „Tyś jest mój Syn umiłowany, 

w Tobie mam upodobanie”. 

Niebo otwarte. Te same niebiosa, które 

przez grzech człowieka zamknął dla siebie, 

otwierają się. Chrystus przywraca człowiekowi 

utraconą rzeczywistość, której symbolem w Biblii 

był raj: oglądanie Boga twarzą w twarz. Chrzest, 

który zgładził grzech pierworodny każdego z nas 

był i pozostaje dla nas takim niebem otwartym, 

niebem, do którego zdążamy… Jak często i jak 

bardzo zamykamy to niebo dla siebie w czasie 

naszego życia – oto jest pytanie dla każdego 

współczesnego chrześcijanina. Można ten dar 

pomnożyć w sobie i można go odrzucić.  (xjj) 



Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Dyżury: w godz. 16.00-18.00 
 

Poniedziałek – psycholog i terapeuta 

2 i 4 wtorek miesiąca – radca prawny, adwokat) 

1 i 3 wtorek miesiąca – psycholog (umówienie 

spotkania telefonicznie: 697 599 468) 

Środa – mediator (umówienie spotkania 

telefonicznie: 509 362 070) 
 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE! 
 

 

SKLEP U BRYGIDY 
 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA  
 

Sklep u Brygidy prowadzony przez Powizytkowski 

Ośrodek Kultury w Lublinie przy ul. Narutowicza 6 

zaprasza:  

 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 
 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 50,00 zł 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w piątek godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 
 

Minął rok 2017 
Wspomnienia ważniejszych wydarzeń 

 
STYCZEŃ 

*8 stycznia w ramach cyklu Wieczory Muzyczne 

w Kościele Pobrygidkowskim odbył się koncert 

kolęd i pastorałek "GAUDETE, CHRISTUS EST 

NATUS" w wykonaniu Zespołu Wokalnego SINE 

NOMINE, Młodzieżowego Domu Kultury "Pod 

Akacją" w Lublinie. 

*22 stycznia w ramach cyklu Wieczory Muzyczne 

w Kościele Pobrygidkowskim zapraszamy na 

Koncert Kolęd w wykonaniu Chóru 

Cecyliańskiego parafii św. Antoniego 

Padewskiego w Lublinie.  

*29 stycznia w sali obok zakrystii odbyło się 

spotkanie opłatkowe Rady Duszpasterskiej 

Kościoła Rektoralnego 

 

LUTY 

*2 lutego w ramach cyklu: Wieczory Muzyczne w 

Kościele Pobrygidkowskim odbyło się tradycyjne, 

staropolskie kolędowanie w wykonaniu Zespołu 

Pieśni i Tańca Ludowego JAWOR Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Lublinie. 

 

MARZEC 

*26 marca w ramach cyklu Wieczory Muzyczne 

w Kościele Pobrygidkowskim, odbył się „Koncert 

Pasyjny”. Wykonano m.in. fragment Pasji wg św. 

Mateusza - J.S. Bacha. 

 

KWIECIEŃ 

*2 kwietnia w ramach cyklu Wieczory Muzyczne 

w Kościele Pobrygidkowskim, odbył się koncert: 

Lamentacje Jeremiasza. Chór Trybunału 

Koronnego w Lublinie przygotował specjalny 

program a cappella złożony z utworów doby 

Renesansu, Baroku i Romantyzmu. 

*Rekolekcje wielkopostne w terminie od 2 do 5 

kwietnia prowadził ks. dr Adam Raczkowski.  

*9 kwietnia w ramach cyklu Wieczory Muzyczne 

w Kościele Pobrygidkowskim, odbył się koncert 

tzw. Ciemna Jutrznia Tomasa Luisa de Victoria w 

wykonaniu zespół wokalnego IMPREVISTI z 

Warszawy. 

*23 kwietnia, w ramach cyklu Wieczory 

Muzyczne w Kościele Pobrygidkowskim odbył 

się koncert: Gloria, Bob Chilcott. Wystąpił 

Akademicki Chór Politechniki Lubelskiej. 

Dyrygent Elżbieta Krzemińska. 
ciąg dalszy na str. 4 

 

 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Minął rok 2017 
Wspomnienia ważniejszych wydarzeń 

 

MAJ 

*3 maja w ramach cyklu: Wieczory Muzyczne w 

Kościele Pobrygidkowskim odbył się  koncert i 

wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych "Dla 

Niepodległej" w wykonaniu Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej z Majdanu Grabina, gmina 

Zakrzówek.  

*21 maja w ramach cyklu: Wieczory Muzyczne w 

Kościele Pobrygidkowskim odbył się Koncert 

Papieski: - Zapomniane pieśni sakralne 

Władysława Żeleńskiego z fragmentami 

przemówień Jana Pawła II z trzeciej Pielgrzymki 

do Polski. Wystąpił: Chór Trybunału Koronnego 

w Lublinie. 

*21 maja we wspólnocie Kościoła 

Pobrygidkowskiego przeżywaliśmy dzień 

solidarności z Katolickim Uniwersytetem 

Lubelskim Jana Pawła II. Za udzielone wsparcie 

materialne w imieniu władz uniwersytetu 

serdecznie dziękujemy. 

*30 maja w IV Liceum Ogólnokształcącym im. 

Stefanii Sempołowskiej miały miejsce eliminacje 

II edycji konkursu historyczno-krasomówczego 

„Magiczny Lublin Jagiellonów - złote czasy, złote 

kury, piękne krajobrazy”. Uroczysta gala z 

wręczeniem nagród odbyła się w naszej świątyni 

31 maja 2017 r. o godz. 12.00.  

*W związku z realizacją projektu Magiczny 

Lublin Jagiellonów wystąpił w kościele Zespół 

Muzyki Dawnej "MIRACULIS" oraz Zespół 

Wokalny SINE NOMINE Młodzieżowego Domu 

Kultury pod Akacją. 

 

CZERWIEC 

*W związku z przyznaną dotacją Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 

100.000,00 zł w czerwcu rozpoczęły się prace 

osuszania krypty w nawie bocznej, które zostały 

zakończone  w terminie do 31 października 2017 

roku 

*W ołtarzu głównym został umieszczony obraz 

Jezusa objawiającego się św. Małgorzacie Marii 

Alacoque. Obraz z XIX wieku. Prace renowacyjne 

zostały przeprowadzone w 2016 roku dzięki 

dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Przez cały czerwiec i w Pierwsze 

Piątki Miesiąca obraz jest prezentowany w ołtarzu 

głównym. 

*W niedzielę, 25 czerwca odbył się koncert 

Orkiestra Trybunału Koronnego Mieszkańcom 

Lublina. 

*W dniu 25 czerwca gościliśmy w naszej 

wspólnocie ks. Tomasza Bartmańskiego, 

misjonarza z Ekwadoru. Ks. Tomasz przybliżył 

nam realia pracy misyjnej i podzielił się z nami 

doświadczeniem pracy duszpasterskiej. 

Działalność ks. Tomasza mogliśmy wesprzeć 

składając ofiarę po puszki przy wyjściu z kościoła. 

Za gest dar wrażliwego serca dziękujemy 

 

LIPIEC 

*W niedzielę, 2 lipca o godz. 13.15 została 

odprawiona Msza św. z okazji 76. rocznicy mordu 

polskich profesorów we Lwowie.  

*W związku z 100-tną rocznicą objawień w 

Fatimie Kościół Pobrygidkowski przy współpracy 

z Biurem Podróży zorganizował 8 dniową, 

samolotową pielgrzymkę do Fatimy i Santiago de 

Campostella w terminie 29.06-06.07.2017r. 

*Od 14 lipca w naszej wspólnocie przeżywaliśmy 

nowennę przed uroczystością odpustową ku czci 

św. Brygidy, Patronki naszego kościoła.  

*W dniu 23 lipca przypadało święto św. Brygidy, 

współpatronki Europy oraz naszej świątyni. W 

naszej wspólnocie - Kościoła Pobrygidkowskiego 

- uroczystość odpustowa. 

*W związku z przyznaną przez Miejskiego 

Konserwatora Zabytków w Lublinie dotacją w 

wysokości 36.200,00 oraz wpłatami 1% podatku 

rozpoczęły się prace renowacyjne ambony. 

Wnioski o dofinansowanie prac złożone do 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 

Lublinie zostały rozpatrzone negatywnie.  

 

PODARUJ 1% 

PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ 

ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 

 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 


